
Koněšín / Obnova kostela sv. Bartoloměje

Vlastník: Římskokatolická farnost Koněšín

V obci Koněšín se nachází barokní kostel sv. Bartoloměje, který je nejen kulturní 
památkou, ale zároveň i dominantou celé obce. Kostel ve stylu jednoduchého baroka byl 
postaven v letech 1663-1679 na místě starší stavby. K jednolodnímu kostelu byla v roce 
1729 přistavěna věž. Kostel sv. Bartoloměje sice slouží v první řadě jako místo 
k náboženským úkonům, zároveň však je využíván k pořádání různých kulturních 
a společenských akcí, ať už pro vlastní obec nebo pro akce regionálního rozměru.

Špatný technický stav kostela již ohrožoval i jeho funkčnost. Jedním z hlavních 
problémů byla dožilá střešní krytina, která byla na mnoha místech popraskaná, což 
způsobovalo, že při dešti zatékalo do objektu, čímž byl ohrožen krov, stropy a také interiér se 
vzácnou výmalbou. Vzhledem k této skutečnosti se v roce 2008 přistoupilo k celkové 
rekonstrukci střechy. V roce 2009 pak práce pokračovaly obnovou vnější fasády a vnitřních 
omítek. Bylo provedeno odvlhčení a odvětrání zdí, kompletně byla vyměněna 
elektroinstalace, byly repasovány všechny výplně (okna, dveře) a nakonec byl interiér 
vymalován. 

Dne 25.10.2009 pak proběhla děkovná mše svatá na poděkování za zdárné 
dokončení opravy kostela.




